
ZHENGZHOU DAILY2 2019年12月11日 星期三 责编 许艳霞 谭文国 校对 孙明梅 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

不忘初心不忘初心 牢记使命牢记使命

——身边的初心使命出彩出彩

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2019〕91、92、93、94号（网）地块的国有建设
用地使用权，并与郑州市公共资源交易中心
联合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次网上出让地块郑政出〔2019〕91、92
号（网）为 城 中 村 改 造 项 目 用 地 ，郑 政 出
〔2019〕93、94号（网）为合村并城改造项目用
地，建设相关指标详见《土地出让前置条件的
复函》，拟建项目要严格按照城乡规划和相关
规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活

动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、此次出让地块采用网上挂牌方式出

让，采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用权
网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文
〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人，商业用
地采用价高者得的方式确定竞得人（具体要
求详见挂牌文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌
公告时间为：2019年12月11日至2019年12
月 30日。申请人需办理数字证书认证手续
（流程详见郑州市公共资源交易中心官网
http://www.zzsggzy.com/“办事指南”窗
口），登录郑州市公共资源交易中心交易系统
（郑州市公共资源交易中心官网点击“交易主
体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌
时间为：2019年 12月 31日至 2020年 1月 15
日9时。缴纳竞买保证金截止时间为：

2020年 1月 13日 17时。网上交易活动
结束后 2个工作日内竞得人持《网上竞得证
明》和其他相关资料（详见挂牌文件）到郑州
市公共资源交易中心7021房间进行查验，通
过后签订《竞得结果》。竞得人取得《竞得结
果》后需携带相关审核资料于2个工作日内到
郑州市自然资源和规划局 1209房间进行后
置审核，审核通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅
关于促进房地产市场持续平稳健康发展的通

知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国有建设
用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂
行办法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述地块备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建
设用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》
（郑政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2019〕92号（网）地块需使用
复垦券 A券 94.715亩，郑政出〔2019〕94号
（网）地块需使用复垦券 A券 58.904亩，竞买
人不受持有复垦券 A券数量限制参与竞拍。
待土地竞拍结束后，及时到郑州市自然资源
和规划局挂钩办办理相关手续。

七、联系方式

1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联系人：于先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发

大厦7021室
联系电话：0371-67188038
联系人：张先生、赵先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2019年12月11日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2019〕100号

编号

郑政出
〔2019〕91号（网）

郑政出
〔2019〕92号（网）

郑政出
〔2019〕93号（网）

郑政出
〔2019〕94号（网）

土地
位置

杓袁中一街西、杓袁北路南

雪松路东、高铁北路南

永康路南、双铁路西

振兴路东、芦庄路南

使用权
面积
（㎡）

81208.12

63143.61

66617.52

39269.1

土地
用途

城镇住宅（地下交通服务场站用地）

城镇住宅（地下交通服务场站用地）

城镇住宅

城镇住宅（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.1，＜3

＞1.1，＜2

＞1，＜3.5

＞1.1，＜3

建筑密度
（％）

＜25

＜22

＜25

＜20

建筑高度
（米）

＜56

＜80

＜100

＜80

绿地率
（％）

＞30

＞35

＞35

＞35

投资总额
（万元）

≥220676.2

≥124449.64

≥120724.27

≥84011.594

起始价
（万元）

105142

64478

76486

42899

熔断价
（万元）

157742

96878

114886

64499

竞地价
最高限价
（万元）

210284

128956

152972

85798

竞买
保证金
（万元）

52600

32239

38250

21450

出让年限
（年）

70（地下50）

70（地下50）

70

70（地下50）

开发
程度

七通
现状

七通
一平

七通
现状

七通
一平

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

记者从郑州市应急管理局获悉，近日
河南省应急管理厅印发的《关于进一步加
强企业安全培训工作的通知》（以下简称
《通知》）中明确，进企业进行安全生产监
督执法，必须“逢查必考”，即对主要负责
人、安全管理人员或重点岗位人员应知应
会知识和管理能力进行抽考。

《通知》旨在进一步落实企业安全培
训主体责任，不断提升安全培训质量，提
高职工安全技能，有效减少“三违”行为。

《通知》同时要求，监督执法必须坚持
“九必查”：

查制定安全培训规章制度情况；
查主要负责人组织制定并实施本单

位安全生产教育和培训计划情况；
查安全生产管理机构以及安全生产

管理人员组织或者参与本单位安全生产

教育和培训情况；
查主要负责人和安全生产管理人员

应具备的安全生产知识、管理能力及考核
合格情况；

查特种作业人员经专门的安全作业
培训，取得操作资格证上岗情况；

查除“三项岗位”人员之外的其他从
业人员、派遣工、实习生和相关方人员参
加培训及持证上岗情况；

查发生死亡事故的单位主要负责人、
安全生产管理人员和负有责任的特种作
业人员重新参加安全培训教育情况；

查建立安全生产教育和培训档案，如
实记录教育和培训的时间、内容、参加人
员以及考核结果等情况；

查安全生产培训经费的提取使用，
以及落实从业人员培训期间工资待遇

情况。
《通知》强调，企业是安全培训的责

任主体，企业安全培训必须做到责任落
实到位、人员配备到位、目标分解到位、
经费投入到位、督查考核到位，将安全培
训与生产经营活动同部署、同检查、同考
核。确保三个 100%：“三项岗位”人员持
证上岗率 100%，新职工先培训后上岗率
100%，相关方人员与本企业职工接受同
等安全培训率 100%。要强化“三项岗
位”人员安全培训。加强班组长安全培
训，积极创新培训形式，确保做到必知应
会，技能提升。强化企业新进职工三级
安全教育培训和现场安全培训，确保按
规程作业。完善和落实好师傅带徒弟制
度，组织签订师徒协议，建立师傅带徒弟
激励约束机制。对发生人员死亡事故负

有责任的企业主要负责人、实际控制人
和安全管理人员，要重新参加安全培训
考试。

针对中小企业安全培训，《通知》明
确，将持续开展“中小企业安全培训援助”
工程，推动大型企业或培训机构与中小企
业签订培训服务协议，提供量身定做的培
训服务。选派知名专家、教师开展针对性
培训，强化安全培训实效。规范企业内部
培训教师管理、安全培训过程管理、培训
大纲与教材、培训档案管理。

《通知》要求，对企业未履行法定培训
职责的违法行为严格责任追究，依法作出
处罚。对发生死亡事故的，一律倒查企业
培训责任并依法依规严肃追究企业相关
责任人的责任。

王战龙 贾辉

郑州企业注意！
安全生产监督执法，必须“逢查必考”

本报讯（记者 武建玲 通讯员 王晓宁 安
赛）“原来去哪儿都不方便，走出社区需要一个
多小时，现在通了公交车，直接坐到上街汽车
站，买东西看病啥都方便了。”上街区新安西路
社区 74岁的程远发老人激动地告诉记者。昨
日，上街区厂西公交定制专线开通，没有热闹的
开通现场，却“开”出了“党群连心路”。这是上
街区新安路街道新安西路社区党支部扎实开展

“不忘初心、牢记使命”主题教育，立行立改、整
改到位的具体体现。

据了解，这条公交专线连结了上街区厂
西地区和上街长途汽车站，单程 4.8 公里，共
设 8 个站点。自上街区新安路街道新安西路
社区辖区规划拆迁以来，开进厂西的唯一一
条公交车线路中断。社区群众急切盼望在社
区内引入公交车，以解决该区域交通不便的
难题。厂西专线的开通，极大地改善了居民
的出行条件，实实在在地打通了居民出行的

“最后一公里”。
“有一次在水泥厂门口，看到我们社区的一

位大叔颤颤巍巍地往前走，问他去哪儿，他说去
菜市场给老伴儿买点肉，都快一个小时了还没
走到……”新安西路社区党支部书记朱玉辉说，
当时自己心里很不是滋味，下决心一定要帮群
众解决出行难问题。“为回应居民诉求、方便居
民出行，区、街道、社区多次与公交公司沟通协
调，反映社区居民群众没有公交出行的现实困
难，主动寻求相关单位部门的理解和支持。同
时我们也联合上街区政府办、发改委、政务局等
多部门，相关领导多次来实地考察。经过多方
共同努力，最终开通了这条线路，解决了群众的
出行难。”朱玉辉告诉记者。

“厂西专线刚刚开通，好多老百姓不知道，
我们会逐步完善沿线站牌标识设置，更好地为
群众服务 。”上街腾达公交公司厂西专线司机
周博文表示。

区、街道、社区联动，打通了居民出行的“最
后一公里”，也让社区群众与党组织的心贴得更
近了。在今后的工作中，社区党支部将充分发
挥基层党组织的战斗堡垒作用，实实在在为群
众办实事、解难题、做好事。

区
、街
道
、社
区
联
动
打
通
居
民
出
行
﹃
最
后
一
公
里
﹄

社
区
公
交
﹃
开
﹄
出
﹃
党
群
连
心
路
﹄

20年前，他就开始做“新型农
民”，学技术、引项目，带领村子里
的百姓一同致富；当了村干部之
后，更是托底层、忙帮扶，让更多
百姓过上了好日子。

他就是中牟县姚家镇春岗村
党支部书记李峰。多年来，他用
小草莓做出了大文章，也用奉献
书写着服务百姓的好文章。

小草莓做出大文章
1999 年，刚 28 岁的李峰不

远千里从浙江农科院以 3.5 元一
棵的价格买回 100 棵草莓种苗，
当年繁育了 3000 多棵，在大棚
里种植了 4 分地。功夫不负有
心人，一季细算下来四分地卖了
4600 多元。这个收入，是种小
麦的 10 多倍！第二年，他种了
一亩半草莓，盖了两个大棚……
几年下来，大棚草莓种植给李峰
带来几十万元的收入，帮助他实
现了几辈人可望而不可即的发
家致富梦。

李峰认为草莓易种好管，是
一项致富的好项目，就积极向村
民推广。群众无处买苗，他就主
动把自己的生产用苗无偿提供给
村民，群众不懂技术，他就手把手
传授。经过努力，2005年全村已
发展草莓 180 亩，草莓逐渐成为
村里的一项支柱产业。2005年 4
月，他牵头由村里 54户草莓种植
户自愿联合，成立了中牟县春峰

果蔬专业合作社，并被推选为理
事长。合作社实行“六统一”管理
模式，即统一引进草莓品种、统一
供应生产资料、统一进行技术指
导、统一包装、统一品牌、统一销
售。最终实现了草莓种植产、供、
销“一条龙”，有效解决了小农户
与大市场对接难题。

作为新型农民，李峰深知品
质就是声誉，他将草莓无公害生
产技术操作规程编印成册，发放
给社员，并督促指导社员按无公
害技术要求进行生产，有效提升
了草莓的品质。合作社生产的草
莓 2006 年通过农业部无公害农
产品质量认证，2007年被评为河
南名牌农产品，2012年通过草莓
绿色食品认证，2015年被评为全
国名优农产品。

致富路上当标兵
李峰常说一个人富不是富，

大家富才是真的富，被选为春
岗村党支部书记后，为了帮助
乡亲脱贫致富，他积极筹资为
社员新打机井 20 眼，新修道路
3000 米，架变压器 1 台，铺设地
埋电缆 2800 米；改建办公室、质
量 安 全 检 测 室 、农 药 管 理 室 。
在合作社中成立机防队，统一
为社员进行病虫害防治，帮助
群众申请由政府补助的钢构大
棚 1787 座。

西春岗村杨菊叶的丈夫早

逝，一家四口人，三个孩子又小，
生活艰难，李峰和她家结成帮扶
对子，先帮杨菊叶办了低保，又帮
她协调了低息贷款发展农业生
产，无偿帮她投入 2万多元盖起 3
个大棚，手把手帮其致富，现在杨
菊叶家里也盖起了两层小楼，买
了小汽车。

当好代表为农民
2012 年，李峰被选为省人大

代表，当上代表以后，他更加认
识到自己肩上的重担，深知自己
是最基层的农民代表，农民的心
声需要向上反映，因此，他下定
决心：一定不能辜负乡亲们的
期望。

“我是农民，我要说出农民的
心声。这是我的初心，也是我的
使命。”要做到不辱使命、尽职尽
责，仅靠工作热情和积极性是不
够的，为此，李峰积极学习与履职
有关的知识，增强代表意识、监督
能力。每次大会前，他都深入群
众，收集民意，关注群众关心的热
点、难点、焦点问题，特别是他所
关注的农业方面的问题，以高度
的责任心，将这些问题带到大会
上。几年来，他领衔向大会提出
了 30多条建议，内容涉及加强农
业基础设施建设、扶持农民专业
合作社发展等方面，引起有关部
门的高度重视。

本报记者 李娜

带群众致富为农民代言
——记中牟县姚家镇春岗村党支部书记李峰

我省建设工程中州杯
评选管理办法出台
本报讯（记者 曹婷）昨日，省住房和城乡建设厅发布《河南

省建设工程中州杯（省优质工程）评选管理办法》的通知，明确申
报评选的条件和评审程序。该《办法》目前已施行，此前颁发的
与中州杯评选相关的文件废止。

据了解，河南省建设工程中州杯（省优质工程）是我省建设
工程质量最高奖，旨在激励建筑行业提升工程质量，申报和评选
均不收取任何费用。

通知明确，中州杯评选范围为本省行政区域内建成且已投入
使用一年以上的新(扩)建工程，包括住宅工程、公共建筑工程、市
政园林工程、装饰工程和工业交通水利工程五大类。评选周期设
置为一年，每年评选数量不超过 120项，并按有关规定进行表
彰。评审采取建筑施工企业自愿申报，各省辖市建设主管部门
和省直有关部门择优推荐，再评选审定、通报表彰。

此外，通知指出，对采取弄虚作假等不正当手段骗取中州杯
的项目、单位及个人，一经查实，省评选办提请省人力资源社会
保障厅、省住房城乡建设厅批准撤销其奖项，收回奖牌和证书，
并予以曝光，受处理单位两年内不得再次以承建或参建单位名
义申报中州杯。

郑州樱桃沟
片区规划出炉

本报讯（记者 曹婷）记者昨日从郑州自然资源和规划局了
解到，樱桃沟片区（一期用地）控制性详细规划目前进入批前公
示阶段。此次规划用地面积51.17公顷，合767.55亩。

公示信息显示，此次规划范围位于郑州都市区主城区的南
部田园生态区，隶属于二七区侯寨乡，具体为凤来路以东、绿茵
大道以西、樱花大道两侧区域。北距郑州市城市中心约 15公
里，东距新郑机场约 25公里，依托绕城高速公路链接市域内各
功能组团。本次规划范围为樱桃沟片区项目的一期用地，总用
地面积51.17公顷(767.55亩)。

此次规划涉及居住、教育、文化、体育、商业、公共交通及停
车场、公园绿地、文物古迹、旅游休闲等用地。根据公示的土地
使用规划图，该片区内规划二类居住用地 6块，总面积 175014
平方米(约合 262.52亩)，容积率小于 1.6；商业用地 5块，总面积
为144610平方米(约合 216.91亩)。

强化责任 精准施策 确保实效
让结对帮扶成果更多惠及贫困群众

（上接一版）要聚焦民生保障强基础，持续开展健康和教育帮扶，
提升农村医疗水平和医务能力，全面加强教育合作，提升教学质
量；要聚焦项目建设快推进，加快推动郑州援建项目早建成、早
见效，让当地群众有更多获得感、幸福感；要聚焦扶智扶志增动
力，采取政策宣传、劳动力培训等举措，增强群众自主脱贫和自
我发展的能力，激发他们脱贫致富的志气和信心，让高水平建成
全面小康社会成色更足。

市政协十四届十一次
主席会议昨日召开

（上接一版）完成好年底前的各项工作任务。要提前谋划、统筹
兼顾，高标准筹划好2020年政协工作，厘清工作思路，完善具体
措施，提升工作实效，确保今年工作收好尾，明年工作开好头，扎
实践行好新时代新使命。

确保打赢根治欠薪
冬季行动攻坚战

（上接一版）推动我市治欠工作更加深入有效地开展。要明确责
任，加强协调。根治拖欠农民工工资问题涉及范围广、工作任务
重、协调难度大，各级各部门要牢固树立上下“一盘棋”的思想，
继续按照“属地监管、分级负责、谁主管谁负责”的原则，分工合
作，确保打赢根治欠薪冬季行动攻坚战。


